[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 26.12.2022 № 724-П «Об утверждении Порядка предоставления
субсидии на финансовое обеспечение части затрат, связанных
с выполнением работ по содержанию северных оленей,
и проведения отбора получателей субсидии»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 26.12.2022 № 724-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение части затрат, связанных с выполнением работ по содержанию северных оленей, и проведения отбора получателей субсидии» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» заменить словами «физическим лицам»;
2) в приложении:
а) в абзаце втором части 1 слово «налог» заменить словами «сумму налога»;
б) часть 4 дополнить словами «, в течение 10 рабочих дней со дня, следующего за днем доведения бюджетных ассигнований на предоставление субсидии до главного распорядителя бюджетных средств»;
в) в части 6:
в пункте 1 слова «, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ» исключить;
дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) получатель субсидии (участник отбора) не является российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ.»;
г) в абзаце четвертом части 8 цифры «3 900,00» заменить цифрами «4 529,45»;
д) в абзаце втором части 14 слова «расчетный или корреспондентский» исключить;
е) в абзаце первом части 25 слова «субсидия подлежит» заменить словами «средства субсидии подлежат»;
ж) в абзаце первом части 26 слово «субсидию» заменить словами «средства субсидии»;
з) часть 31 изложить в следующей редакции:
«31. При невозврате средств субсидии в сроки, установленные частью 25 настоящего Порядка, Министерство принимает необходимые меры по взысканию подлежащих возврату в краевой бюджет средств субсидии в судебном порядке в срок не позднее 30 рабочих дней со дня, когда Министерству стало известно о неисполнении получателем субсидии обязанности возвратить средства субсидии в краевой бюджет.»;
и) часть 32 после слова «Остаток» дополнить словом «средств», после слова «указанные» дополнить словом «средства»;
к) часть 44 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) копию реестра акционеров, представленную держателем реестра (специализированной организацией, ведущей реестр) не ранее чем за 30 календарных дней до дня подачи заявки (представляется участником отбора, являющимся акционерным обществом или юридическим лицом независимо
от его организационно-правовой формы в отношении акционерных обществ, являющихся его учредителями (участниками).»;
л) абзац первый части 70 дополнить словами «до достижения предельного количества победителей отбора»;
м) абзац второй части 71 исключить.

2. Установить, что представление отчетности, осуществление контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и применение ответственности за их нарушение в отношении субсидий, предоставленных в соответствии с Порядком предоставления субсидии на финансовое обеспечение части затрат, связанных с выполнением работ по содержанию северных оленей, и проведения отбора получателей субсидии, утвержденным постановлением Правительства Камчатского края от 26.12.2022 № 724-П (в редакции, действовавшей до дня вступления в силу настоящего Постановления), осуществляются в соответствии с положениями указанного Порядка (в редакции, действовавшей до дня вступления в силу настоящего Постановления).
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель
Правительства
Камчатского края
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С. Морозова

1.jpeg